
14. 

PP Údolí Bystřice (střední část) – kosení travních porostů a rákosin 

Předmětem veřejné zakázky je závazek zhotovitele spočívající v kosení travních porostů 
a rákosin křovinořezem nebo ručně vedenou sekačkou na částech pozemků p. č. 1898/1, 
1898/3, 1898/8, 1898/5, 1898/2, 1898/9, 1898/10, 1891/2, 1891/1, 1891/3 a 1891/4 
v k. ú. Hořice v Podkrkonoší. 

1. etapa kosení bude provedena na přelomu měsíců května a června, nejdéle však do 15. 06. 
2024 (v grafické příloze jsou zájmové plochy označeny žlutě). 
2. etapa kosení bude provedena v termínu od 15. 07. 2024 do 15. 08. 2024 (v grafické příloze 
jsou zájmové plochy označeny oranžově). 
3. etapa kosení bude provedena v termínu od 01. 09. 2024 do 30. 09. 2024 (v grafické příloze 
jsou zájmové plochy označeny červeně). 

Celková výměra kosených ploch je 2,3 ha. 

Kosení je nutné provádět důsledně až do krajů okolních dřevinných porostů a k břehové hraně 
Bystřice. Na předmětných plochách jsou vlhké pcháčové louky bez vhodného přístupu 
techniky, a proto bude veškerá pokosená biomasa po důkladném vyhrabání spálena na místě. 
V zájmových plochách bude zřízeno maximálně 8 ohnišť, která budou umístěna mimo výskyt 
upolínu nejvyššího a prstnatce májového (viz obr. 2). Po skončení pálení bude popel 
rozprostřen do okolí ohniště v tenké vrstvě. 

Částečné plnění díla, tj. pokosení  bez odklizení biomasy vždy z celé plochy v rámci jedné 
etapy kosení, nemá pro objednatele význam a nebude převzato jako částečné plnění.

Obr. 1 Schematické znázornění ploch určených ke kosení (jednotlivé etapy) 

2 

1 

1 
3 

2 

3 

2 



Obr. 2 Schematické znázornění výskytu prstnatce májového (červené body) a upolínu 

nejvyššího (žluté body) – místa, kde nebudou zřizována ohniště 

 

 


